Prefeitura Municipal de Lavrinhas
Estado de São Paulo

Paço Municipal, n' 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.; ('12) 3146-1110
CNPJ: 45.200.029/0001-55 - www.lavrinhas.sp.oov.br

LEr N'1.705, DE24DE FEVER"EIRO DE 2025

"DIspôE soBRE n coNcrssÃo DE REAJUSTE DA
nnuuNnuçÃo Dos SERvTDoRES DA cÂuana
MUNICIrAL DE LAvRJNIrAslsp, »Á xovl nr»açÃo
AOS ANEXOS V, VIII E IX DA LEI No 1.313, DE 30
(TRINTA) DE NOVEMBRO DO ANO DE 2011, BEM
cotvro oÁ NovA REDAÇÃo eo ANExo r DA LEr
MUNICIPAL No 1.472, DE 27 (VINTE E SETE) DE
MARÇO DO ANO D82017".

MARCOS YINICIUS FRANQUEIRA GARCIÀ, Prefeito Municipal de Lawiúas,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Lawiúas apÍovou e ele sanciona e

promulga a seguinte lei:

Artigo 1'- Fica concedido a todos os servidores públicos efetivos e comissionados da
Câmara Municipal de Lawiúas/SP, reajuste de 7,60% (sete ponto sessenta por cento),
sendo 4,83% (quatÍo ponto oitenta e três por cento) relativo à revisão geral anual, utilizado o
índice IPCA acumulado no ano de 2024, e 2,77% (dois ponto setenta e sete por cento)
relativo a aumento real da remuneração, com efeitos financeiros a partir de l'janeiro de
202s.

AÍigo 2' - O reajuste de 7,60%;o (sete ponto sessenta por cento) de que trata o artigo
anterior será incidente sobre o salário, sobre o adicional pelo exercício de função de
confiança e sobre a gratificação pelo exercício de função de confiança, dos servidores
públicos da Câmara Municipal de Lawinhas/SP.

Artigo 3o - Esta Lei e seus Anexos I, II, III e IV dão nova redação aos Anexos V, VIII
e IX da Lei Municipal No 1.313, de 30 (trinta) de novembro do ano de 201 l, e ao Anexo I
da Lei Municipal No 1.472, de 27 (vinte e sete) de março do ano de 2017.

AÍigo 4o - As despesas com a execugão desta Lei correrão poÍ conta de dotações
próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artigo 5o - Esta Lei enüará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos financeiros a partir de 1'janeiro d,e 2025, revogando-se as disposições em contrário.

La de2025.

Gucia

MARCOS CIUS FRANQUEIRA GAR PREFEIl O MUNICIPAL

EITO MT]I\ICIPAL MUNtciPlo D É LAVRINHAS.SP

Publicado e registrado na Prefeitura Municipal de Lavriúas, em quadro próprio, nesta data.
Conforme capítulo II, Art. 83, parágrafo 1o da Lei Orgânica do Município promulgada em
05 de abril de 1.990.

Página 1 de 5

Prefeitura Municipal de Lavrinhas
Estado de São Paulo

PaÇo Municipal, n' 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146-1 110
CNPJ: 45.200.029/0001 -55 - wwvr'.lavrinhas.sp.qov.bÍ

ANEXO I

oÁ xov,r nrolçÃo Ao ANExo v DA LEr MUNrcrpAL Ns 1.313, DE 30
(TRINTA) DE NOVEMBRO DE 2011.

ANEXO V

vALoR Do ADrcroNAL pELo E)GRCicro on ruxÇÃo DE coNT'rANÇA

Função de Confiança Valor do Adicional

Diretor da Administração Geral RS 1.806,02

Página 2 de 5

Prefeitura Municipal de Lavrinhas
Estado de São Paulo

Paço Municipal, n' 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: '12.76G000 - Tel.: (í2) 31461110
CNPJ: 45.200.029/0001 -55 - www.lavrinhas.so.aov.br

ANEXO II

DA NOVA REDAÇÃO AO ANEXO VIII DA LEI

MUNICIPAL NS I.3I3, DE 30 CTRINTA) DE

NOVEMBRO DE 201I.

ANEXO VIII

TABELADE sarÁRros Dos EMpREGoS púsl,rcos EFETIvoS

Empregos Efetivos Nível Referência Salário

I I R$ 1.61s,16

II II R$ 1.776,67

III III R$ 2.130,90

Motorista

I Rs2.782,73

II R$ 3.060,99

III VI R$ 3.673,17

Técnico Legislativo

I VII R$ r.688,11

II VIII RS 1.856,92

III IX Rs 2.228.32

IV x R$ 2.897,25

Procurador

Jurídico

I XI Rs 6.701,07

II xII R$ 7.371,17

III XIII R$ 8.845,40

IV xIv R$ 11.499,03

Analista

Legislativo

Administrativo

I XV R$ 2.302,64

II xvl R$ 2.532,90

III XVII R$ 3.039,48

IV XVIII R$ 3.951,33

Página 3 de 5

Serviços Gerais

IV

Prefeitura Municipal de Lavrinhas
Estâdo de São Paulo

Paço Municipal, n'200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.76G000 - Tel.: (12) 3146-1110
CNPJ: 45.200.029/0001-55 - www.lavrinhas.sp.qov.bÍ

ANEXO III

»Á xova nrnnçÃo Ao ANExo Ix DA

LEI MUNICIPAL Ns 1.313, DE 30 (TRINTA)

DE NOVEMBRO DE 2OTT.

ANEXO IX

TABELA DE sar.Ánros Dos EMpREGoS púsr,rcos Bpr courssÃo

Emprego Público em Comissão Salário

Assessor Parlamentar R$ 2.417,85

Página 4 de 5

tl

Prefeitura Municipal de Lavrinhas
Estado de São Paulo

Paço Municipal, n' 200 - Centro - Lavrinhas/SP - CEP: 12.760-000 - Tel.: (12) 3146]1110
CNPJ: 45.200.029/0001 -55 - www.lavrinhas.sp.qov.bÍ

ANEXO IV

oÁ NovL nnolçÃo Ao ANExo r DA LEr

MUNICIPÂL NS 1.472, DE 27 (VINTE E SETE)

DE MARÇO DE20t7.

ANEXO I

vALoR DA GRATrFrcaçÃo rulo rxnRcÍcro na ruxçÁo »r
RESPONSAVEL PELO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO

vALoR DA cRATrrrc.LçÃo rnr,o
nxrncÍcro naruNçÃo nn

nnspoxsÁvrl PELo sIsTEMADE

CONTROLE INTERNO

R$ t.671,22

Página 5 de 5